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Remissvar över betänkande SOU 2022:61 Allmänt fritidshem och fler 
elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid 
 
Båstads kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på Utbildningsdepartementets 
betänkande SOU 2022:61 Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande 
och en meningsfull fritid. 
 
Båstads kommun instämmer i huvudsak med förslaget om allmänt fritidshem men vill 
särskilt kommentera vissa delar enligt nedan. 
 
Kommentar om ”Allmänt fritidshem och stärkt rätt till fritidshem” (avsnitt 6) 
Båstads kommun välkomnar utredningen och att fritidshemmets viktiga del i barn och 
elevers utbildning och vardag belyses. Båstads kommun stödjer utredningens förslag om 
att ett allmänt fritidshem bör införas. Båstads kommun anser att förslaget främjar alla 
elevers möjligheter att stimuleras i sin utveckling och sitt lärande. Förslaget torde även 
bidra till en meningsfull fritid och skapa möjlighet för fler elever att delta i fritidshemmets 
utbildning.  
 
För att kunna genomföra förslagen om allmänt fritidshem krävs att kommunernas 
ekonomi säkerställs. Båstads kommun uppfattar utredningens förslag som att 
kommunerna i sådant fall skulle kompenseras totalt för avgiftsbortfall och kostnader som 
uppstår (jämför s. 333). Detta ser Båstads kommun som en nödvändig förutsättning för 
att kunna genomföra förslagen och ser positivt på utredningens förslag i denna del. 
 
Kommentar om ”Åtgärder för att öka deltagandet i fritidshemmets utbildning” 
(avsnitt 7) 
Båstads kommun bedömer att den föreslagna utökningen av informationsskyldigheten 
kommer att kunna administreras på ett liknande sätt som kommunernas skyldighet att 
arbeta med uppsökande och informerande verksamhet om allmän förskola. För en mindre 
kommun med mindre elevantal som Båstads kommun, bedöms den utökade 
informationsskyldigheten inte uppta några ytterligare större resurser i anspråk.  
 
Den bild som utredningen förmedlar om att det är en klart övervägande del av barn i 
åldern 6-9 år som är inskrivna i fritidshemmet stämmer väl överens med förhållandena i 
Båstads kommun och även det omvända förhållandet vad gäller barn i åldern 10-12 år. 
Båstads kommun välkomnar därför ytterligare utredning om tänkbara orsakssamband 
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till det låga inskrivningsantalet i fritidshem för åldersgruppen 10-12 år samt förslag på 
eventuella åtgärder om en sådan utredning visar att förhållandet är problematiskt. 
 
Kommentar om ”Ändamålsenliga lokaler och god miljö” (avsnitt 8) 
Båstads kommun anser att det är en angelägenhet att det införs ett krav på 
ändamålsenliga lokaler i skollagen för att syftet med fritidshemmets utbildning ska kunna 
uppnås på bästa sätt. Kommunen ser därför positivt på att utredningen föreslår ett sådant 
krav. 
 
Kommentar om ”Kompetensförsörjning för ett attraktivt fritidshem” (avsnitt 9) 
Båstads kommun vill särskilt lyfta fram behovet av att det finns kompetent personal att 
rekrytera till fritidshemmet. Kommunen upplever i dagsläget att det är en utmaning att 
rekrytera legitimerade lärare till fritidshemmet. Legitimerade lärare är enligt Båstads 
kommun dock en förutsättning för att kunna säkerställa en meningsfull verksamhet och 
för att utredningens förslag ska få avsedd effekt. Båstads kommun ser därför ett behov av 
såväl nationella kompetensutvecklingsinsatser för att stärka och utveckla 
fritidshemspersonalens kompetens, som breda satsningar för att öka incitamenten till att 
arbeta inom fritidshemmet. 


